

Chiffres-clés – Rapport de gestion

COMPTE DE RÉSULTATS (en millions d'EUR)	1H 2025	1H 2026
REVENUS	2.006	2.237
Revenus nets d'intérêts banque	972	1.143
Commissions nettes banque	418	432
Contribution de l'assurance vie	290	268
Contribution de l'assurance non-vie & santé	487	496
Autres	-160	-102
CHARGES DES SERVICES D'ASSURANCE AJUSTÉES ⁽¹⁾	-405	-426
CHARGES	-910	-939
Dont directement imputables aux contrats d'assurance	-114	-122
RÉSULTAT BRUT	690	872
Coût du risque	-6	-123
Dépréciations des immobilisations (in)corporelles	0	0
RÉSULTAT NET AVANT IMPÔT	685	749
(Charges) Revenus d'impôt	-207	-228
RÉSULTAT NET APRES IMPÔT	477	521
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	1	1
RÉSULTAT NET PART DU GROUPE	476	521

⁽¹⁾ Les charges des services d'assurance ajustées équivalent aux charges des services d'assurance plus les charges nettes des contrats de réassurance moins les coûts opérationnels directement imputables aux contrats d'assurance.

AVOIRS DE LA CLIENTÈLE (non audité) (en milliards d'EUR)	31.12.2025	30.06.2026
TOTAL	207,7	212,8
DÉPÔTS SANS MATURITÉ	96,5	95,2
DÉPÔTS AVEC MATURITÉ ET BRANCHE 21	33,2	33,1
ASSET MANAGEMENT SERVICES ET ACTIONS	64,7	70,5
AUTRES AVOIRS DE LA CLIENTÈLE ⁽¹⁾	13,3	14,0

⁽¹⁾ Incluant les produits de tiers (à l'exclusion du stock exchange), Commercial Paper et Assurance pension.

ENCOURS DES CRÉDITS (non audité) (en milliards d'EUR)	31.12.2025	30.06.2026
TOTAL	123,4	126,5
Crédits hypothécaires et à la consommation	52,7	53,7
Business	18,9	19,7
Corporate	27,5	28,3
Public & Social	24,3	24,7

NOUVEAUX CRÉDITS A LONG TERME (non audité) (en milliards d'EUR)	30.06.2025	30.06.2026
TOTAL	13,2	12,5
Crédits hypothécaires et à la consommation	4,4	3,8
Business	2,2	2,5
Corporate	5,4	5,0
Public & Social	1,2	1,2
BELFIUS INSURANCE (non audité) (en millions d'EUR)	30.06.2025	30.06.2026
ENCAISSEMENT DE PRIMES NON-VIE ⁽¹⁾ <i>⁽¹⁾ Hors Santé</i>	475	494
ENCAISSEMENT DE PRIMES VIE	1.081	957
BELFIUS INSURANCE (non audité) (en millions d'EUR)	31.12.2025	30.06.2026
RÉSERVES D'ASSURANCE VIE ⁽¹⁾ <i>⁽¹⁾ Produits d'investissement et produits d'assurances</i>	16.504	17.039

Chiffres-clés – États financiers consolidés

COMPTE DE RÉSULTATS CONSOLIDÉ

(en millions d'EUR)

	1H 2025	1H 2026
REVENUS⁽¹⁾	1.486	1.689
CHARGES⁽¹⁾	-795	-817
RÉSULTAT BRUT	690	872
Dépréciations d'instruments financiers et provisions pour engagements de crédit	-6	-123
Dépréciations des immobilisations (in)corporelles	0	0
RÉSULTAT NET AVANT IMPÔT	685	749
Charges d'impôt	-207	-228
RÉSULTAT NET APRÈS IMPÔT	477	521
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	1	1
RÉSULTAT NET PART DU GROUPE	476	521
Dont Banque ⁽²⁾	316	391
Assurance ⁽²⁾	161	130

⁽¹⁾ Proforma en raison de l'affinement de la présentation des commissions sur les opérations de paiement.

⁽²⁾ Contribution des groupes Belfius Insurance et Belfius Banque au compte de résultats consolidé.

BILAN CONSOLIDÉ

(en millions d'EUR)

	31.12.2025	30.06.2026
TOTAL DE L'ACTIF	192.855	193.984
Dont Caisse et avoirs des banques centrales	22.574	17.771
Prêts et créances sur établissements de crédit	3.546	3.882
Prêts et créances	124.641	127.583
Dettes représentées par un titre et instruments fonds propres	32.282	34.059
Dérivés	4.809	4.958
TOTAL DES DETTES	179.819	180.744
Dont Caisse et avoirs des banques centrales	0	0
Dettes envers et dépôts des établissements de crédit	2.602	3.170
Dettes et dépôts	114.246	112.399
Titres de créance émis et autres passifs financiers	41.727	43.237
Dérivés	5.183	5.161
FONDS PROPRES DU GROUPE	12.490	12.694
Dont Fonds propres de base	12.383	12.689
Gains ou pertes non comptabilisés dans le compte de résultats	108	6
FONDS PROPRES TOTAUX	13.036	13.241
Dont Fonds propres du groupe	12.490	12.694
Instruments de fonds propres additionnels de catégorie 1	497	497
Participations ne donnant pas le contrôle	49	50

RATIOS	31.12.2025	30.06.2026
Rendement des fonds propres (ROE)	9,5%	9,7%
Rendement de l'actif (ROA)	0,66%	0,67%
Ratio coûts-revenus (C/I ratio)	43,0%	42,0%
Ratio de qualité des actifs	2,0%	2,0%
Ratio de couverture	47,8%	48,7%
Liquidity Coverage Ratio (LCR) ⁽¹⁾	144%	148%
Ratio structurel de liquidité à long terme (NSFR)	130%	127%

⁽¹⁾ Moyenne sur 12 mois.

RATIOS DE SOLVABILITÉ	31.12.2025⁽¹⁾	30.06.2026
Ratio de capital CET 1 ⁽²⁾	15,9%	15,5%
Ratio de capital Tier 1	16,6%	16,2%
Ratio de fonds propres total	19,0%	19,2%
Ratio de levier	6,3%	6,1%
Ratio Solvency II (avant dividende)	201%	196%
Ratio Solvency II (après dividende)	201%	193%

⁽¹⁾ L'exposition au risque réglementaire FY25 selon CRR3 a été mise à jour suite à une correction liée aux modèles retail.

⁽²⁾ Le résultat éligible (après déduction du dividende prévisible) n'a pas été intégré dans les fonds propres de base de catégorie 1 (CET1) pour le premier semestre 2026.

Les comptes annuels de Belfius sont établis conformément aux normes internationales d'information financière adoptées par l'Union européenne («IFRS-UE»). Le présent document ne constitue pas une offre d'achat ou de vente de titres, ni une sollicitation d'achat ou de souscription de titres, en Belgique ou dans toute autre juridiction. Ce document contient des déclarations prospectives impliquant nécessairement des risques et des incertitudes, en particulier des déclarations portant sur des plans, des objectifs, des attentes et des intentions. Il est porté à l'attention du lecteur que ces déclarations comportent des risques connus ou inconnus et sont sujettes à des incertitudes importantes sur les plans opérationnels, économiques et concurrentiels, dont beaucoup sont hors de contrôle de Belfius. Si certains de ces risques et incertitudes venaient à se matérialiser, ou si des hypothèses retenues s'avéraient incorrectes, les résultats réels pourraient dévier significativement de ceux anticipés, attendus, projetés ou estimés. Dans ce contexte, Belfius et toute autre personne déclinent toute responsabilité à ce sujet.